

Faste poster i Nørhede Vest, Nørhede Øst og Nørhede Plantage.



En ny mulighed for fysisk aktivitet er nu klar i området. 30 postpæle nedgravet tæt på stier og veje kan frit benyttes af alle i fritidshusene eller beboere i Sønder Nissum og omegn. De 30 poster er nummereret 1 – 30 og placeringer kan ses på kortet med alle poster. Ud over nummeret på postpælen er også 2 bogstaver, der kan bruges som kontrol af besøg ved posten. De 2 bogstaver fremgår af arket "Koder poster NØRHEDE". Posterne kan bruges til gang, løb, konkurrence i familien, til let orienteringsløb eller en sjov skattejagt. Baner m.m. kan findes på respektive grundejerforeningers hjemmesider

Sådan bruger du posterne.

Du kan finde posterne ved hjælp af kortet med alle poster eller vælge et af de 4 kort med let eller svær bane med udgangspunkt fra henholdsvis affaldspladsen i Vest og hjertestarteren i Øst. Banerne er fra 2,3 km til 3,2 km i den lige linje, i praksis dog noget længere da stier og veje skal følges mellem posterne i bebyggede områder. Startpunkter er ikke markeret i områderne.

Kort.

Kortene er lavet i A4 størrelse og kan udskrives med henblik på at kunne ligge i fritidshuset. Målestoksforholdet er 1 : 5.000, det vil sige 1 cm på kortet er 50 meter i naturen. Ud over kortet kan udskrives ark med definitioner, der er en beskrivelse af det sted hvor posten er placeret, hvilket på kortet altid er nøjagtig midt i cirklen.

Da kortene er tegnet som rigtige orienteringskort, er der på alle kort i venstre side en oversigt over de signaturer, der indgår i kortet. Så prøv indledningsvis at finde de angivne signaturer på kortet og måske efterfølgende i naturen. Så vil du meget hurtigt kunne forstå og bruge kortet som orienteringsløbere gør. Ud over kortet kan det nogle gange være en fordel at have et kompas, for at kunne vende kortet mod nord (nord er altid opad på et orienteringskort).

Beskadiget eller manglende postpæl.

De to grundejerforeninger har godkendt og betalt opsætning af posterne. Hvis du møder beskadigede eller manglende pæle, bedes du kontakte Varny Vestergaard, mobil 21426660. Tilsvarende hvis du har gode ideer, bemærkninger eller forslag til projektet.